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Fotodokumentation af Københavns Befæstning 
 

Kastrup Fortet 

 

 
Skråningerne gror til, så anlæggets terrænformer sløres. 
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Skråninger gror til så udsigten, her til Amager Strandpark, sløres. Alt for mange hegn skæmmer 
anlægget. 
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Restaurant og tilhørende faciliteter forstyrrer oplevelsen af det historiske anlæg. 
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De militære bygningsværker fortæller om fortets historie, men står låste og utilgængelige hen.  
 



 5 

 
De militære bygningsværker har potentiale til mere end opbevaring af materialer og udstyr. 
Sammenlagt er der 8-10 sådanne rum på Kastrup Fortet. Nogle er sammenhængende 2-3 rum, andre 
enkelte med egen udgang.  
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Vestvolden - et historisk anlæg 

 
 

 
Husumbanen skærer gennem Vestvolden. Der er bro over, men det er svært at se sammenhængen i 
voldanlægget. 
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Frederikssundsvej er blot én af de indfaldsveje, som skærer sig gennem Vestvolden. 
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Tilgroning slører oplevelsen af fæstningsanlæggets terrænformer. Her langs fæstningskanalen syd 
for Frederikssundsvej. 
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Tilgroning slører voldanlæggets terrænformer. Her ved udfaldsvej gennem volden. 
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Kaponieren ved Frederikssundsvej. Et militærhistorisk bygningsværk, som lige nu ligger hen uden 
funktion, er plaget af graffiti og hærværk, samt i risiko for at gro til.  
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Legepladsen ved Bystævnet (mellem Mørkhøjvej og Åkandevej) kan udvikles som 
fæstningshistorisk tema-legeplads. Ammunitionsmagasinet i baggrunden indrettes som 
’formidlingsværksted’ målrettet børn og familier.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Vestvolden - motion og sundhed 

 

 
Det tidligere mandskabsskur ved Frederikssundsvej, som kan omdannes til brugerstyret 
’motionsværksted’. Huset indeholder opholdsrum, tekøkken og pæne toilet- og badefaciliteter, men 
trænger til nogen istandsættelse. Den tidligere materialeplads bag huset kan indrettes som udendørs 
opholdssted for brugerne.  
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Legeplads på et areal, som i lige så høj grad bruges af pensionister og gymnasieelever fra de 
tilstødende områder. Målet er en ’legeplads’ hvor alle aldersgrupper har lyst til at opholde sig.  
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Et par basketkurve er nogle af de eneste fritidsfaciliteter på Vestvolden. 
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Vestvolden - forbedring af vandmiljøet i fæstningskanalen 

 

 
Vandet i fæstningskanalen er forurenet og vandkvaliteten er dårlig. Her ved udløbet i Utterslev 
Mose. 
 


